
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

LA RETTRICE  

 

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la richiesta del Coordinatore (prot. n. 20374 del 26 gennaio 2024) con cui propone i 

componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale per il corso in Scienze della Terra, 

XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Marco De Martin Mazzalon  

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Alessandro Gargini Ordinario – GEO/05 – Università di Bologna  

Prof. Mauro Papini Associato – GEO/02 – Università di Firenze 

Prof. Donald Porcelli University of Oxford 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Enrico Capezzuoli  Associato – GEO/02 – Università di Firenze 

Prof. Franco Elter   Associato – GEO/03 – Università di Genova 

Prof. Francesco Frondini   Associato – GEO/08 – Università di Perugia 

 

- Simone Paternostro 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Gianluca Bianchini Associato – GEO/09 – Università di Ferrara 

Prof. Claudio Natali Associato – GEO/07 – Università di Firenze 

Prof. Dejan Prelević University of Belgrade 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Luigi Dallai   Associato – GEO/08 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. Mario Gaeta   Associato – GEO/08 – Università di Roma “La Sapienza” 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Stefano Poli   Ordinario – GEO/07 – Università di Milano 

 

                           

La Dirigente dell’Area 

Dott.ssa Maria Orfeo 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-02-01T06:49:43+0100


		2024-02-01T10:31:21+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




